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Sluttrapport:  

Barnevernsbarn og sosiale medier. 
Samvær  

Dialogmøte om kontakt på sosiale medier mellom foreldre og barn 

som er plassert av barnevernet. 

FORORD 
Barn og unge som flytter i regi av barnevernet, skal som hovedregel ha kontakt 

og samvær med sine foreldre og sin familie. Kontakt skjer også på sosiale 

medier. Dette kan i mange tilfelle være positivt for barnet og gjøre hverdagen 

mer håndterlig, men kontakten kan også være en belastning og utsette barnet 

for et kontinuerlig press.  

Dette prosjektet ble gjennomført i 2015-2016 av organisasjonene 

Landsforeningen for barnevernsbarn, Norsk Fosterhjemsforening, Organisasjonen 

for barnevernsforeldre og Redd Barna, og som resulterte i heftet  "Snakk om 

nettkontakt! Utfordringer og muligheter knyttet til kontakt på sosiale medier 

mellom barn under offentlig omsorg og deres foreldre". 

Målet for heftet er at kontakt på sosiale medier mellom barn og foreldre blir et 

tema som alltid snakkes om og avklares når barn flytter i regi av barnevernet, og 

videre under barnevernstjenestens oppfølging av barna, foreldrene og 

fosterforeldrene mens barn bor i fosterhjem, på barnevernsinstitusjon eller i 

andre omsorgstiltak. 

Hefte ble utarbeidet på bakgrunn av innspill fra organisasjonene og et 

dialogmøte i oktober 2015 med barnevernsbarn, foreldre, fosterforeldre og 

ansatte i barnevernstjenesten fra hele landet. 

Tusen takk til alle som deltok på dialogmøtet og med innspill til heftet, de 

samarbeidende organisasjoner, til ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering som har 

finansiert prosjektet og ikke minst til Kaja Hegg i Redd Barna med all sin 

kunnskap om nettvett for barn og unge. 

 

Oslo, 31. januar 2017 

Hege Sundt 

prosjektleder 
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SAMMENDRAG 
Bakgrunn for prosjektet og målsetting  

Prosjektet "Barnevernsbarn og sosiale medier. Samvær" er oppfølging av et 

prosjekt gjennomført i 2014 av Redd Barna og Landsforeningen for 

barnevernsbarn, som resulterte i NOVA rapporten "Kontakt på sosiale medier 

mellom foreldre og barn under offentlig omsorg." 

Det overordnede målet med prosjektet har vært å skape en forståelse og 

bevissthet rundt bruk av sosiale medier i kontakten mellom barn under offentlig 

omsorg og deres foreldre. Dette for å bidra til at den digitale kontakten forblir 

positiv, og se hva som kan gjøres for å unngå skadelig og usunn kontakt. Delmål 

har vært å arrangere et dialogmøte med barnevernsbarn og voksne, utarbeide en 

rapport som skal være utgangspunkt for at kontakt gjennom sosiale medier alltid 

er et tema som kan snakkes om når barn og unge flytter i regi av barnevernet, 

samt presentere rapporten for aktørene og myndighetene. Målgruppen for 

prosjektet har vært barn, foreldre, fosterforeldre, ansatte i barnevernet og 

myndigheter. 

 

Prosjektgjennomføring og metode  

Prosjektet er gjennomført i samarbeid med Landsforeningen for barnevernsbarn, 

Norsk Fosterhjemsforening, Organisasjonen for barnevernsforeldre og Redd 

Barna. En fra hver av organisasjonene og prosjektleder utgjorde prosjektets 

styringsgruppe. Dialogmøte med tidligere barnevernsbarn, foreldre, 

fosterforeldre, ansatte i barnevernstjenesten og styringsgruppen ble holdt 

16.10.15. Ut fra innspillene på dialogmøtet og fra styringsgruppen ble heftet 

"Snakk om nettkontakt! Utfordringer og muligheter knyttet til kontakt på sosiale 

medier mellom barn under offentlig omsorg og deres foreldre." utarbeidet og 

trykket opp i 5000 eksemplarer. Målgruppen for heftet er barn som bor i 

fosterhjem, på barnevernsinstitusjon eller i andre omsorgstiltak, fosterforeldre, 

ansatte på barnevernsinstitusjoner og barnevernstjenesten, tilsynspersoner og 

andre som er i kontakt med barn og unge som har flyttet i regi av barnevernet.   
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Hefte ble lansert på et seminar i Oslo 8.12.16 med rundt 40 deltakere fra 

ExtraStiftelsen, BLD, Bufdir, fagfelt og organisasjoner. Heftet er presentert på 

nett- og facebooksider, lagt ut på Bufdirs nettbibliotek, og sendt til alle landets 

barnevernstjenester og barnevernsinstitusjoner. 

 

Resultater og resultatvurdering  

Alle delmål i prosjektet er oppfylt. Det overordnede målet har vært å skape en 

forståelse og bevissthet rundt bruk av sosiale medier i kontakten mellom barn 

under offentlig omsorg og deres foreldre, for å bidra til at den digitale kontakten 

forblir positiv og se hva som kan gjøres for å unngå skadelig og usunn kontakt. 

Ut fra de tilbakemeldinger vi har fått ser vi at dette hefte bidrar til både økt 

kunnskap, større forståelse og bevisstgjøring om kontakten barn under offentlig 

omsorg har med sine foreldre gjennom sosiale medier, og tema er satt på 

dagsorden i fagfeltet. Noe som vi selvfølgelig håper at vil legge til rette for 

positiv kontakt og til å unngå skadelig og usunn kontakt mellom barn under 

offentlig omsorg og deres foreldre og øvrig familie.  

For organisasjonene har prosjektet gitt mye ny kunnskap og oppmerksomhet, 

som vil benyttes i de enkeltes videre arbeidet med utfordringer knyttet til sosiale 

medier, barns rett til beskyttelse og rett til privatliv på nettet. 

 

Oppsummering og  videre planer   

Landsforeningen for barnevernsbarn, Norsk Fosterhjemsforening, Organisasjonen 

for barnevernsforeldre og Redd Barna publiserte i 2016 heftet 

"Snakk om nettkontakt! Utfordringer og muligheter knyttet til kontakt på sosiale 

medier mellom barn under offentlig omsorg og deres foreldre." Dette prosjektet 

var ettårig og nå avsluttet. Organisasjonene vil hver for seg å jobbe med videre 

med utfordringer og problemstillinger knyttet til barnevernsbarn og sosiale 

medier. Som en oppfølging av prosjektet diskuteres nå et nytt prosjekt for å 

utarbeide en opplæringspakke for ansatte i barnevernet. 

 

1. BAKGRUNN FOR PROSJEKTET OG MÅLSETTING 
Bakgrunn og historikk  

Når barn og unge blir flyttet i regi av barnevernet, er hovedregelen at barn og 

foreldre har rett til samvær. Selv om foreldrene er fratatt den daglige omsorgen 

for barna sine, er det for de fleste barn og unge verdifullt å ha kontakt med sine 

foreldre og øvrige familie. Det er fylkesnemnda for barnevern og sosiale saker 

som ved beslutning om omsorgsovertakelse også vedtar et minimumssamvær 

mellom barnet og foreldre. I enkelte tilfeller kan fylkesnemnda av hensyn til 

barnets beste bestemme at barnet ikke skal ha samvær og de kan også 

bestemme at foreldrene ikke skal ha rett til å vite hvor barnet er plassert 

(barnevernloven § 4-19).  
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Smarttelefoner og sosiale nettsamfunn skaper helt nye, uoversiktlige 

kontaktflater for barn som er flyttet i regi av barnevernet, og deres foreldre, 

søsken og øvrig familie. Dette gir mulighet til å ha kontakt langt utover det som 

er bestemt i samværsavtalen. Denne kontakten kan vanskelig reguleres og 

kontrolleres. Det vil alltid variere i ulik grad om kontakten på sosiale medier er 

frivillig, eller om barnet blir utsatt for manipulering. Noen barn har behov for 

beskyttelse for denne type kontakt, og andre barn igjen vil trenge hjelp til å 

sette grenser overfor uønsket kontakt. Denne kontakten kan skape usikkerhet og 

bekymring for de nye omsorgspersonene som skal ha daglig omsorg for barnet.  

Prosjektet er en oppfølging av et prosjektet "Hjelp, jeg har fått en 

venneforespørsel fra mamma!", som også  ble finansiert med støtte fra 

ExtraStiftelsen Helse og Rehabilitering. Dette prosjektet resulterte i NOVA 

rapporten "Kontakt på sosiale medier mellom foreldre og barn under offentlig 

omsorg. "Det er jo morsomt for mamma å følge med på oss. Da ser hun at vi 

driver med idrett" " (Aamodt & Mossige, 2014).  

NOVA rapporten hadde tre hovedfunn: 

1. Med sosiale medier har foreldre anledning til å utøve kontinuerlig press overfor 

barnet 

2. Hvordan kontakt gjennom sosiale medier kan gjøre hverdagen mer håndterlig 

for barn som bor i fosterhjem eller på institusjon 

3. Hvordan samarbeid med foreldre blir avgjørende for å kunne beskytte og 

skjerme barnet der det er nødvendig 

(Aamodt & Mossige:2014:8) 

 

Videre oppsummeres det i rapporten at barnevernsbarn bruk av sosiale medier, 

viser at sosiale medier gjør det umulig å kontrollere kontakt mellom barn under 

offentlig omsorg og foreldre. Ifølge rapporten kan kontakt utover avtalt samvær 

være positivt for barna, samtidig som kontakten kan være så skadelig at det går 

utover formålet med barnevernsplasseringen. 

Rapporten konkluderer med at det er behov for mer kunnskap, blant annet om 

hvordan kontakt og samhandling på nettet påvirker barns selvfølelse og selvbilde 

- deres identitet. Videre at det viktig å se på hvordan det oppleves for barn å 

ikke ha kontakt med foreldre, når det av ulike årsaker ikke lar seg gjøre å ha 

kontakt. I og med at det ikke er mulig å kontrollere den kontakten barn og 

foreldre har gjennom sosiale medier tvinger dette frem et enda større behov for 

samarbeid med foreldre. Det å legge til rette for gode samværsordninger krever 

at man også tar stilling til, og er klar over kontakten som skjer via sosiale medier 

(ibid. side 9). 

Som en oppfølging av NOVA rapporten arrangerte Redd Barna og 

Landsforeningen for barnevernsbarn (Lfb) i mai 2014 en idédugnad om digital 

kontakt mellom barnevernsbarn og deres foreldre. Her deltok organisasjoner,  
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politikere, barnevernsansatte og Barne-, likestillings- og 

inkluderingsdepartementet. Det kom inn mange innspill som ble samlet i et  

notat som er brukt i det interessepolitiske og faglig arbeid hos Redd Barna og de 

andre som deltok.  

 

På denne idédugnaden kom ideen til å samle barnevernsbarn, foreldre, 

fosterforeldre og ansatte i barnevernet til et større dialogmøte for i ennå større 

grad få satt dette viktige temaet på dagsorden. Dette for å kunne gi innspill til 

hva ansatte i barnevernet, fosterforeldre, foreldre og barn som har flyttet i regi 

av barnevernet kan bidra til for at den digitale kontakten forblir positiv, og hva 

som kan gjøres for å unngå skadelig og usunn kontakt mellom barn og deres 

foreldre. 

 

Målsetting med prosjektet 

Det overordnede målet med prosjektet har vært å skape en forståelse og 

bevissthet rundt bruk av sosiale medier i kontakten mellom barn som har flyttet i 

regi av barnevernet og deres foreldre, for å bidra til at den digitale kontakten 

forblir positiv og se hva som kan gjøres for å unngå skadelig og usunn kontakt. 

 

Delmål for prosjektet har vært:   

1. Å arrangere et dialogmøte med ansatte fra barnevernstjenesten, 

fosterforeldre, ansatte på barnevernsinstitusjoner, foreldre, unge som har 

erfaring fra fosterhjem/barnevernsinstitusjon og organisasjoner som jobber med 

barnevernsbarn, der alle kan komme med erfaringer og innspill til hva de 

forskjellige aktører kan gjøre. 

 

2. Ut fra innspillene på dialogmøtet utarbeide en rapport som kan brukes av 

barnevernstjenester, fosterforeldre, ansatte på barnevernsinstitusjoner og 

foreldre som utgangspunkt for at dette med kontakt gjennom sosiale medier 

alltid er et tema som kan snakkes om når barn og unge flytter i regi av 

barnevernet og så lenge de bor i fosterhjem, barnvernsinstitusjon eller i andre 

omsorgstiltak.  

3. Presentere rapporten for aktørene og myndighetene i et 

lanseringsarrangement for målgruppen. 

Målgruppen for prosjektet 

Direkte målgruppe: 

 Barn og unge som flytter i regi av barnevernet 

 Foreldre til barn og unge som har flyttet i regi av barnevernet og 

kommende foreldre i samme situasjon i Norge   

 Fosterforeldre 

 Ansatte i barnevernstjenester og på barnevernsinstitusjoner 
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Indirekte målgruppe: 

 Politiske beslutningstakere, myndigheter og andre organisasjoner som 

jobber med barnevernsbarn 

 

Finansiering 

Prosjektet er i sin helhet finansiert gjennom midler fra ExtraStiftelsen.  

2. PROSJEKTGJENNOMFØRING OG METODE 
Dette prosjektet er gjennomført i et samarbeid med organisasjonene  

Landsforeningen for barnevernsbarn, Norsk Fosterhjemsforening, Organisasjonen 

for barnevernsforeldre og Redd Barna alle sentrale aktører når det gjelder barn 

og unge som flytter i regi av barnevernet. Med disse organisasjoner har 

brukermedvirkningen fra barnevernsbarn, foreldre og fosterforeldre blitt varetatt 

gjennom hele prosjektperioden. Landsforeningen for barnevernsbarn og Redd 

Barna har tidligere gjennomført et prosjekt om kontakt mellom barn og foreldre 

på sosiale medier, og både Norsk Fosterhjemsforeningen og Organisasjonen for 

barnevernsforeldre hadde vist stor interesse for å jobbe videre med dette tema.  

Organisasjonen for barnevernsforeldre var en relativt nyetablert 

interesseorganisasjon for foreldre som har eller har hatt barna sine plassert av 

barnevernet. Dette er første gang disse fire organisasjoner gjennomfører et 

prosjekt sammen.  

 

Prosjektleder har hatt hovedansvaret for det administrative, faglige  og 

økonomistyringen, og har hatt hyppig kontakt gjennom hele prosjektperioden 

med Kaja Hegg i Redd Barna.  

Det ble etablert en styringsgruppe bestående av prosjektleder og representanter 

fra hver av organisasjonene: 

Landsforeningen for barnevernsbarn (Lfb): Jonas Ohlgren Østvik, rådgiver  

Norsk Fosterhjemsforening: Carina Andersen, organisasjonssekretær 

Organisasjonen for barnevernsforeldre: Morten Ravneng, styremedlem  

Redd Barna: Kaja Hegg, seniorrådgiver Barns rett til å bli hørt, 

Norgesprogrammet 

Prosjektleder: Hege Sundt, sosionom med master i sosialt arbeid  

 

Første møte i styringsgruppen ble holdt i mars 2015, og framdriftsplan ble justert 

ut fra de ulike organisasjoners aktiviteter. På møtene i styringsgruppa og via e-

postkontakt ble dialogmøte planlagt. Ut fra kapasiteten til de enkelte 

organisasjoner og andre konferanser/ seminarer ble det søkt ExtraStiftelsen om 

forlenget prosjektperiode. 
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Etter dialogmøte i oktober 2015 ble det forsøkt gjennomført et oppsummerende 

møte i styringsgruppa, men det ble ikke ble gjennomført kapasitetsproblemer i 

de enkelte organisasjonene. Østvik sluttet å jobbe for Lfb i oktober 2015 og gikk 

da ut av styringsgruppa, og Ravneng gikk ut av styringsgruppa våren 2016.  

Sluttføring av prosjektet måtte ytterligere utsettes fordi prosjektleder var 

sykmeldt i en lenger periode, og arbeidet ble tatt opp igjen i slutten av august 

2016.  

Dialogmøte16. oktober 2015  

Det ble arrangert et dialogmøte 16. oktober 2015 fra kl 10.00-15.30 i Oslo. 

Invitasjoner ble sendt ut via de samarbeidende organisasjoner til barnevernsbarn 

og tidligere barnevernsbarn), foreldre, fosterforeldre og ansatte i barnevernet. 

Invitasjoner ble også formidlet via sosiale medier. Det var planlagt rundt 50 

deltakere, men med mange avbud siste uken før dialogmøte og sykdomsforfall 

endte det med totalt 26 deltakere. Det var flest fra foreldregruppen og minst fra 

ansatte i barnevernstjenesten, og ingen fra barnevernsinstitusjoner. Deltakerne 

kom fra 7 forskjellige fylker, alle regioner var representert med unntak av Midt-

Norge. Deltakerne fikk dekket reise- og oppholdsutgifter. 

 

På dialogmøtet ble deltakerne delt i grupper med unge, foreldre, fosterforeldre 

og barnevernsansatte. Det var fem hovedtemaer der deltakerne skulle komme 

med sine erfaringer og innspill. Hvert tema/bord ble ledet av en fra de ulike 

organisasjonene, som samlet innspillene på plakater. Dette ble presentert i 

plenum hvor alle deltakerne kunne komme med innspill. 

De 5 hovedtemaene:   

1. Digitale løsninger for bedre livs- og tjenestekvalitet. Hvordan bruker vi 

dagens tekniske løsninger og hvordan kan vi benytte oss av de digitale 

mulighetene til å skape gode løsninger som gir stabilitet, forutsigbarhet og 

trygghet i nettbasert samvær. 

 

2.  Eksempler på god praksis!  

     Når er det ok med sosiale medier som samværsarena.  

Hva er bra – hva skal til at det fungerer bra. Hva skal til å fremme god bruk.  

 

3. Utfordringer barna kan møte med kontakt med foreldre på sosiale medier? 

Hva kan foreldre, fosterforeldre og barnevernstjenesten bidra med for å 

hjelpe barn til god kontakt? Evt. hjelpe barna å sette grenser for kontakt.  

 

4. Nettvett; ansvar og trygghet  

    Hva trenger barn lære å for være trygge og ansvarlige «nettbrukere»?   

    Hva trenger voksne å lære? 

    Hvordan trene opp konsekvenstenkning (hva man deler, hvem man chatter)? 
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5. Hvordan kan kontakt på sosiale medier bli et naturlig tema i samarbeidet etter     

    plassering mellom barn, foreldre, fosterforeldre og barneverntjenesten 

    En del av samværsplanen? Tema i samtaler med tilsynet? 

    hvordan få til at dette er et kontinuerlig tema med løpende dialog.  

 

Gruppelederne skrev i etterkant utfyllende referat, som så ble sendt ut til alle i 

styringsgruppen.  

Hefte "Snakk om nettkontakt! Utfordringer og muligheter knyttet til 

kontakt på sosiale medier mellom barn under offentlig omsorg og deres 

foreldre." 

Styringsgruppen og deltakerne på dialogmøte kom frem til at rapporten som 

skulle utarbeides burde uformes som et hefte med faktakunnskap, erfaringer og 

konkrete råd, og fungere som både som et veilednings- og inspirasjonshefte. 

Målgruppen for heftet er barn som bor i fosterhjem, på barnevernsinstitusjon 

eller i andre omsorgstiltak, fosterforeldre, ansatte på barnevernsinstitusjoner og i 

kommunale barnevernstjenester, tilsynspersoner og andre som er i kontakt med 

barn og unge som har flyttet i regi av barnevernet.  Ved et hefte for både barn 

og voksne kan det være et godt utgangspunkt for dialog og samtaler mellom 

barna og de voksne. 

Heftet ble utarbeidet ut fra innspillene som kom frem på dialogmøtet og fra de 

samarbeidende organisasjoner. Noen av deltakerne på dialogmøte har gitt 

innspill til selve utformingen av heftet. 

I designen av heftet, utført av Brød & tekst, ble det lagt vekt på at det var et 

hefte det skulle være lett å "slå opp i", lett å se hovedbudskapene og de 

konkrete rådene. Fargene i heftet representerer fargene fra de ulike 

organisasjoners farger i sine logo. Heftet ble trykket opp i 5 000 eksemplarer. 

 
Lansering 
Hefte og resultatene fra prosjektet ble lansert på et frokostseminar i Oslo 8. 

desember 2016 med rundt 40 deltakere fra de ulike organisasjonene, 

ExtraStiftelsen, BLD, Bufdir, Bufetat, barnevernstjenester og private 

barnevernstiltak. 

 

Program: 

 "Barndom i en digital tidsalder - om bruk av sosiale medier i kontakten 

med    barn som har flyttet i regi av barnevernet og deres foreldre." v/ 

Ada M. B. Keita fra Landsforeningen for barnevernsbarn  

 Kort presentasjon av funnene fra NOVA-rapporten fra 2014; "Kontakten på 

sosiale medier mellom foreldre og barn under offentlig omsorg" v/ forsker 

Hilde Aamodt, NOVA 
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 Presentasjon og utlevering av hefte Snakk om nettkontakt! Utfordringer og 

muligheter knyttet til kontakt på sosiale medier mellom barn under 

omsorg og deres foreldre" v/ prosjektleder Hege Sundt 

 Spørsmål og innspill fra salen 

 

Distribuering av prosjektets resultater og heftet  

Hver av de samarbeidende organisasjoner distribuerer heftet og informerer om 

prosjektets resultater gjennom sine nettverk og kommunikasjonskanaler. Heftet 

er også lagt ut på Barne-, ungdoms- og familiedirektoratets nettbibliotek. 

 

I januar 2017 ble det sendt e-post til alle landets barnevernstjenester og 

barnevernsinstitusjoner med heftet, informasjon om prosjektet og tilbud om få 

tilsendt hefter kostnadsfrist.  Det er levert og sendt ut rundt 4000 hefter til 40 

barnevernstjenester, 20 barnevernsinstitusjoner/tiltak (private og offentlige), 3 

fosterhjemstjenester, Barne- og familieetaten i Oslo, 1 kommune og 1 Barne- og 

familiesenter (skolehelsetjenesten), godt fordelt i hele Norge.  

3. RESULTATER OG RESULTATVURDERING  
I dette prosjektet er det arrangert et dialogmøte med ansatte fra 

barnevernstjenesten, fosterforeldre, foreldre, unge som har bodd i 

fosterhjem/barnevernsinstitusjon, samt de samarbeidende organisasjonene som 

alle er sentrale aktører når det gjelder barnevernsbarn. Målet med dialogmøte 

var at barnvernsbarn, foreldre, fosterforeldre og ansatte i barnevernet skulle få 

komme med sine erfaringer og gi innspill til hvordan dette med kontakt på 

sosiale medier mellom barn under offentlig omsorg og deres foreldre kan bli mer 

kjent og et tema som alltid må snakkes og avklares når barn flytter i regi av 

barnevernet, og under barneverntjenestens oppfølging av barna. Ut fra 

innspillene på dialogmøtet og fra de samarbeidende organisasjonene ble det 

utarbeidet og publisert hefte; "Snakk om nettkontakt! Utfordringer og muligheter 

knyttet til kontakt på sosiale medier mellom barn under offentlig omsorg og 

deres foreldre." Prosjektet og heftet ble presentert på et lanseringsseminar for 

fagfolk og myndigheter. Informasjon om hefte er blitt lagt ut på facebook og 

nettsider, sendt på e-post til alle landets barnevernsinstitusjoner og kommunale 

barnevernstjenester. Dette betyr at alle delmål i prosjektet er oppfylt. 

Det overordnede målet med prosjektet har vært å skape en forståelse og 

bevissthet rundt bruk av sosiale medier i kontakten mellom barn som har flyttet i  

regi av barnevernet og deres foreldre, for å bidra til at den digitale kontakten 

forblir positiv og se hva som kan gjøres for å unngå skadelig og usunn kontakt. 

Ut fra tilbakemeldinger som kom på lanseringsseminaret og i kontakten md 

fagfeltet mener vi at dette hefte bidrar til både økt kunnskap, større forståelse  
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og bevisstgjøring om kontakten barn under offentlig omsorg har med sine 

foreldre gjennom sosiale medier. Vi vet at mange barnevernstjenester og 

barnevernsinstitusjoner nå har løftet opp dette tema, og gitt tilbakemelding på at 

hefte vil være svært nyttig i dette arbeidet. Noe som vi selvfølgelig håper at vil 

legge til rette for positiv kontakt og til å unngå skadelig og usunn kontakt 

mellom barn under offentlig omsorg og deres foreldre og øvrig familie.  

Dette prosjektet og hefte vil være et viktig grunnlag for det interessepolitiske 

arbeid for de samarbeidende organisasjonene i deres videre arbeid med 

utfordringer knyttet til sosiale medier, i arbeidet med å styrke barns rett til 

beskyttelse og rett til privatliv på nettet. 

 

4. OPPSUMMERING OG VIDERE PLANER 
Landsforeningen for barnevernsbarn, Norsk Fosterhjemsforening, Organisasjonen 

for barnevernsforeldre og Redd Barna har i desember 2016 publisert heftet 

"Snakk om nettkontakt! Utfordringer og muligheter knyttet til kontakt på sosiale 

medier mellom barn under offentlig omsorg og deres foreldre." 

Målgruppen for heftet er barn som bor i fosterhjem, på barnevernsinstitusjon 

eller i andre omsorgstiltak, fosterforeldre, ansatte på barnevernsinstitusjoner og i 

barnevernstjenester, tilsynspersoner og andre som er i kontakt med barn og 

unge som har flyttet i regi av barnevernet. Heftet er distribuert til alle landets 

barnevernstjenester og barnevernsinstitusjoner, og skal bidra til økt forståelse og 

bevissthet rundt bruk av sosiale medier i kontakten mellom barn som har flyttet i 

regi av barnevernet og deres foreldre. 

Dette prosjektet var ettårig og nå avsluttet. De samarbeidende organisasjoner vil 

hver for seg å jobbe med å gjøre hefte kjent, samt jobbe videre med  

utfordringer og problemstillinger knyttet til barnevernsbarn og sosiale medier.   

Arbeidet med å komme fram til en større forståelse og bevisstgjøring om 

kontakten barn plassert av barnevernet har med sine foreldre gjennom sosiale 

medier vil være av stor betydning i mange år framover, og som alle de 

samarbeidende organisasjoner vil ha på sin dagsorden. 

 

Som en oppfølging av prosjektet diskuteres det et nytt prosjekt for å utarbeide 

en opplæringspakke for ansatte i barnevernet med utgangspunkt i heftet. 
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